
 
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

          

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ  4ης Νοεμβρίου 2025 

      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ                          

   ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                             

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης εξειδίκευσης πίστωσης σε 
βάρος του ΚΑ: 00.6495.0016  «Λοιπές Δαπάνες 
Κυκλοφορίας Αυτοκινήτων Δήμου Δάφνης-Υμηττού» 

 
                            

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 240 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :  7       ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :  0 
Σήμερα την 4η Νοεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού στο Δημοτικό Κατάστημα Δάφνης, στο γραφείο Δημάρχου 1ος 
όροφος, Έλλης 16 & Κανάρη, κατόπιν της υπ’ αριθμ. πρωτ: 18878/31-10-2025 πρόσκλησης του κ. Δημάρχου 
– Προέδρου της Επιτροπής. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά, καθώς και 
τη Δημοτική Σύμβουλο με δικαίωμα συμμετοχής αλλά χωρίς δικαίωμα ψήφου,) της Δημοτικής Επιτροπής 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-10 τεύχος Α') με τίτλο: «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 77 
του Ν. 4555/2018, ενώ παρίσταντο τα κατωτέρω μέλη: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1                                                                                                                            ΤΣΙΛΙΦΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

3 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΟΥΖΗ ΣΟΝΙΛΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

6 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7 ΛΥΚΟΥ  ΣΟΦΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

8 ΜΑΓΓΙΤΑ ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΑΔΑΜ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

10 ΣΑΜΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

12 ΧΡΙΣΤΙΝΑΚΗ  ΟΛΓΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

 
     Η συνεδρίαση αυτή, πραγματοποιήθηκε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Τσιλίφη Ε. 
Νικόλαου, παρίσταντο τα παραπάνω 7 τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
   Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και έδωσε το 
λόγο στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Αδάμ Χρήστο ο οποίος εισηγήθηκε το 1ο θέμα της 

ΑΔΑ: 9ΔΚ9Ω9Φ-9ΟΡ



 
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ημερήσιας διάταξης όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση και έθεσε υπόψη του σώματος το υπ’ 
αριθμ. 18615/27-10-2025 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 ΔΚΚ, του Ν.4270/2017 κι ειδικότερα  αρ 51 παρ. 2 πε. α΄(περί 
ειδίκευση των πιστώσεων του Π/Υ), του Ν. 3852/2010 αρ. 58 παρ 1 όπως τροποποιήθηκε  με το αρ.14 του 
ν.4625/2019 , του Ν. 4555/2018 αρ 203 παρ.1, όπως τροποποιήθηκε και την εγκ 108 του ΥΠ.ΕΣ.με 
αρ.72345/16-10-2019,   παρακαλούμε για την  λήψη απόφασης εξειδίκευσης της πίστωσης  με: 
Κ.Α:00.6495.0016 και τίτλο: Λοιπές Δαπάνες Κυκλοφορίας Αυτοκινήτων Δήμου Δάφνης-Υμηττού,  
ποσού 30€  προϋπολογισμού του Δήμου  οικονομικού έτους 2025, και την πληρωμή και έκδοση παραβόλου 
με κωδικό 2992, προκειμένου να κατατεθεί στο Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων για την έκδοση 
μίας νέας πινακίδας κυκλοφορίας του υπ.αριθμ. ΚΗΙ3481 απορριμματοφόρου, η οποία απολέσθη και 
δηλώθηκε στο Τμήμα Ασφαλείας Δάφνης-Υμηττού.  
Κατά την καταβολή του ποσού ο Δήμος θα προβεί στις προβλεπόμενες από τις κείμενες διατάξεις κρατήσεις» 

Κατόπιν ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε την εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών, άκουσε τις τοποθετήσεις και 
τις απόψεις των μελών της, έλαβε γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων του σχετικού φακέλου και 
ειδικότερα του με αριθμ. πρωτ. 18615/27-10-2025 εγγράφου του Τμήματος Περιβάλλοντος κι έχοντας υπόψη 
της τις διατάξεις της εγκ 108 του ΥΠ.ΕΣ.με αρ.72345/16-10-2019, του Ν.3463/2006 σε συνδυασμό με τις 
όμοιες του Ν.3852/2010 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, του Ν.4555/2018 όπως τροποποιήθηκε με 
τον Ν.4625/2019 άρθρο 14 παράγραφος 1 και του Ν.4782/2021, μετά από διαλογική συζήτηση σκέφθηκε και 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της κατωτέρω πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025, 
για την πραγματοποίηση αντίστοιχης δαπάνης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 περ.1 του Ν.4625/19, 
ως εξής:  

Σε βάρος της με Κ.Α. 00.6495.0016 πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2025 με τίτλο «Λοιπές 
Δαπάνες Κυκλοφορίας Αυτοκινήτων Δήμου Δάφνης-Υμηττού» εξειδικεύει ποσό 30,00€ για την πληρωμή και 
έκδοση παραβόλου με κωδικό 2992, προκειμένου να κατατεθεί στο Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών & 
Δικτύων για την έκδοση μίας νέας πινακίδας κυκλοφορίας του υπ.αριθμ. ΚΗΙ3481 απορριμματοφόρου, η οποία 
απολέσθη και δηλώθηκε στο Τμήμα Ασφαλείας Δάφνης-Υμηττού, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ.πρωτ. 18615/27-
10-2025  έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος. 

Σημειώνεται ότι:  
Κατά την καταβολή του ποσού ο Δήμος θα προβεί στις προβλεπόμενες από τις κείμενες διατάξεις κρατήσεις 
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΠΟΥΖΗ ΣΟΝΙΛΑ 
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

         ΜΑΓΓΙΤΑ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 
ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

    ΤΣΙΛΙΦΗΣ Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΣ    
 

ΑΔΑ: 9ΔΚ9Ω9Φ-9ΟΡ


		2025-11-04T13:52:23+0200
	Athens




